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Kreistagswahl 2020

Gesamtergebnis der Kreistagswahl am 13.09.2020

A Wahlberechtigte 8.749 B Wähler 5.947

Wahlbeteiligung 67,97%

C Ungültige Stimmen 57 D Gültige Stimmen 5.890

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

1 Dr. Lehnert, Susanne CDU 2.865 48,64%

2 Manthey, Thomas SPD 762 12,94%

3 Neumann, Jochem GRÜNE 1.358 23,06%

4 König, Florian FDP 520 8,83%

5 Dombrink, Bernhard FWG 31 0,53%

6 Lüttkenhaus, Dirk DIE LINKE 109 1,85%

7 Ristau, Richard AfD 149 2,53%

8 Duwe, Jens Die PARTEI 96 1,63%

direkt gewählt wurde

Dr. Lehnert, Susanne CDU

Gemeinde Ostbevern



Kreistagswahl 2020

Gesamtergebnis der Kreistagswahl am 13.09.2020

Gemeinde Ostbevern
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Kreistagswahl 2020

Gesamtergebnis der Kreistagswahl am 13.09.2020 in Ostbevern

 - Abgegebene Stimmen

Dr. Lehnert Manthey Neumann König Dombrink Lüttkenhaus Ristau Duwe Abgegebene Stimmen Wahl- Wahl-
Wahlbezirk CDU SPD GRÜNE FDP FWG DIE LINKE AfD Die PARTEI Gültige Ungültige Gesamt berechtigung beteiligung

1 Josef-Annegarn-Schule 214 101 119 35 2 21 20 5 517 5 522 767 68,06%

2 Ev. Gemeindehaus 228 72 121 37 3 4 8 12 485 6 491 746 65,82%

3 KG Outlaw 131 49 125 31 0 5 13 9 363 5 368 655 56,18%

4 KG St. Ambrosius 232 69 117 31 1 6 6 1 463 5 468 700 66,86%

5 Edith-Stein-Haus 196 59 98 35 3 10 8 8 417 3 420 694 60,52%

6 Heimathaus 205 57 99 58 0 6 20 5 450 7 457 670 68,21%

7 Freiwillige Feuerwehr 190 65 107 47 2 5 9 8 433 3 436 659 66,16%

8 KG Zauberburg 195 46 123 30 3 7 16 12 432 5 437 623 70,14%

9 Kinder- und Jugendzentrum 164 71 117 45 5 15 17 10 444 4 448 691 64,83%

10 Franz-von-Assisi-Schule 331 31 75 45 0 11 7 3 503 3 506 655 77,25%

11 Christliche Gemeinde 270 36 73 32 4 5 3 5 428 4 432 577 74,87%

12 Ambrosius-Schule 214 65 77 45 4 6 10 13 434 2 436 603 72,31%

13 Pfarrzentrum Herz-Jesu 295 41 107 49 4 8 12 5 521 5 526 709 74,19%

Gesamt 2.865 762 1.358 520 31 109 149 96 5.890 57 5.947 8.749 67,97%
Gesamt in  % 48,64% 12,94% 23,06% 8,83% 0,53% 1,85% 2,53% 1,63% 99,04% 0,96%

direkt gewählt wurde Dr. Lehnert, Susanne CDU

Gemeinde Ostbevern

BewerberIn/Partei



Kreistagswahl 2020

Gesamtergebnis der Kreistagswahl am 13.09.2020 in Ostbevern

- Prozentuale Verteilung

Dr. Lehnert Manthey Neumann König Dombrink Lüttkenhaus Ristau Duwe Abgegebene Stimmen Wahl- Wahl-
Wahlbezirk CDU SPD GRÜNE FDP FWG DIE LINKE AfD Die PARTEI Gültige Ungültige Gesamt berechtigung beteiligung

1 Josef-Annegarn-Schule 41,39% 19,54% 23,02% 6,77% 0,39% 4,06% 3,87% 0,97% 517 5 522 767 68,06%

2 Ev. Gemeindehaus 47,01% 14,85% 24,95% 7,63% 0,62% 0,82% 1,65% 2,47% 485 6 491 746 65,82%

3 KG Outlaw 36,09% 13,50% 34,44% 8,54% 0,00% 1,38% 3,58% 2,48% 363 5 368 655 56,18%

4 KG St. Ambrosius 50,11% 14,90% 25,27% 6,70% 0,22% 1,30% 1,30% 0,22% 463 5 468 700 66,86%

5 Edith-Stein-Haus 47,00% 14,15% 23,50% 8,39% 0,72% 2,40% 1,92% 1,92% 417 3 420 694 60,52%

6 Heimathaus 45,56% 12,67% 22,00% 12,89% 0,00% 1,33% 4,44% 1,11% 450 7 457 670 68,21%

7 Freiwillige Feuerwehr 43,88% 15,01% 24,71% 10,85% 0,46% 1,15% 2,08% 1,85% 433 3 436 659 66,16%

8 KG Zauberburg 45,14% 10,65% 28,47% 6,94% 0,69% 1,62% 3,70% 2,78% 432 5 437 623 70,14%

9 Kinder- und Jugendzentrum 36,94% 15,99% 26,35% 10,14% 1,13% 3,38% 3,83% 2,25% 444 4 448 691 64,83%

10 Franz-von-Assisi-Schule 65,81% 6,16% 14,91% 8,95% 0,00% 2,19% 1,39% 0,60% 503 3 506 655 77,25%

11 Christliche Gemeinde 63,08% 8,41% 17,06% 7,48% 0,93% 1,17% 0,70% 1,17% 428 4 432 577 74,87%

12 Ambrosius-Schule 49,31% 14,98% 17,74% 10,37% 0,92% 1,38% 2,30% 3,00% 434 2 436 603 72,31%

13 Pfarrzentrum Herz-Jesu 56,62% 7,87% 20,54% 9,40% 0,77% 1,54% 2,30% 0,96% 521 5 526 709 74,19%

Gesamt 48,64% 12,94% 23,06% 8,83% 0,53% 1,85% 2,53% 1,63% 99,04% 0,96% 67,97%

direkt gewählt wurde Dr. Lehnert, Susanne CDU

Gemeinde Ostbevern

BewerberIn/Partei



Kreistagswahl 2020

Stimmanteile der Bewerber bzw. Parteien

in den Wahlbezirken

Gemeinde Ostbevern
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Manthey SPD



Kreistagswahl 2020

Stimmanteile der Bewerber bzw. Parteien
in den Wahlbezirken

Gemeinde Ostbevern

23,02%
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25,27%

23,50%
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Freiwillige Feuerwehr

KG Zauberburg
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Neumann GRÜNE

6,77%

7,63%

8,54%

6,70%

8,39%

12,89%

10,85%

6,94%

10,14%

8,95%

7,48%

10,37%

9,40%

8,83%

Josef-Annegarn-Schule

Ev. Gemeindehaus

KG Outlaw
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Kreistagswahl 2020

Gesamtergebnis der Kreistagswahl 
am 13.09.2020 in den Ortsteilen

CDU SPD GRÜNE FDP
Ortsteil 2014 2020 2014 2020 2014 2020 2014 2020

Ostbevern-Dorf 45,70% 43,83% 18,56% 14,71% 17,40% 25,62% 10,98% 8,72%

Bauerschaften und Brock 62,50% 58,85% 13,30% 9,17% 9,39% 17,60% 9,76% 9,07%

Gesamt in  % 51,33% 48,64% 16,80% 12,94% 14,71% 23,06% 10,58% 8,83%

Gewinne und Verluste in den Ortsteilen 2014 - 2020

Gemeinde Ostbevern

CDU SPD GRÜNE FDP

-1,87%

-3,85%

8,22%

-2,26%

Ostbevern-Dorf

CDU SPD GRÜNE FDP

-3,65%
-4,13%

8,21%

-0,69%

Bauerschaften und Brock



Kreistagswahl 2020

Gewinn- und Verlustrechnungen

Gemeinde Ostbevern

CDU SPD GRÜNE FDP

-2,69%

-3,86%

8,35%

-1,75%

Kreistagswahl 2014 - 2020

CDU SPD GRÜNE FDP

8,13%

0,93%

-2,41%

1,21%

Europawahl 2019 - Kreistagswahl 2020



Kreistagswahl 2020

vorläufiges Gesamtergebnis der Kreistagswahl

im Kreis Warendorf am 13.09.2020

A Wahlberechtigte 225.560 B Wähler 131.088

Wahlbeteiligung 58,12%

C Ungültige Stimmen 2.053 D Gültige Stimmen 129.035

Von den gültigen Stimmen entfielen auf:

1 Christlich Demokratische Union CDU 53.278 41,29%

2 Sozialdemokratische Partei SPD 26.736 20,72%

3 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN GRÜNE 24.214 18,77%

4 Freie Demokratische Partei FDP 8.096 6,27%

5 Freie Wählergemeinschaft FWG 7.222 5,60%

6 DIE LINKE DIE LINKE 3.185 2,47%

7 Alternative für Deutschland AfD 4.390 3,40%

8 Die Partei 1.914 1,48%

Gemeinde Ostbevern, Stand: 14.09.2020, 14.00 Uhr

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierwohl, Eliten-

förderung und basisdemokratische Initiative



Kreistagswahl 2020

vorläufiges Gesamtergebnis der Kreistagswahl

im Kreis Warendorf am 13.09.2020

Gemeinde Ostbevern, Stand: 14.09.2020, 14.00 Uhr
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